
Snížení/prominutí poplatku za studium

Compiled Oct 9, 2024 4:47:27 PM by Document Globe ®   1

Web UK k poplatkům spojeným se studiem 
Zde najdete například: 

• kdy vzniká povinnost hradit poplatek (odst.1)
• která doba se započítává a která ne (odst.1)
• Na jak dlouhou dobu je poplatek vyměřen (odst. 2)
• Kdy je poplatek splatný (odst. 4)
• Kdy lze prominout zmeškání lhůty pro podání odvolání (odst. 5).
• Formy podání odvolání (odst. 5)
• Informace o poplatkové komisi (odst. 7)
• A další podrobnosti

Důvody k poskytnutí úlevy od poplatku za delší studium: 

Mezi hlavní důvody patří:

• Vynikající studijní výsledky
• Absolvování studijního pobytu
• Tíživá sociální situace
• Zdravotní důvody
• Péče o invalidní nebo dlouhodobě nemocnou osobu
• Další důvody
• Pro podrobnosti o důvodech a jak je doložit si prostudujte zejména čl. 7a univerzitního webu  Poplatky spojené se

studiem.

Zde  najdete formulář žádosti o snížení či prominutí poplatků.

Studující může podat odvolání proti rozhodnutí o vyměření poplatku spojeného se studiem, a to ve lhůtě 30 dnů ode
dne doručení rozhodnutí.
- na podatelnu rektorátu UK
- e-mailem s elektronickým podpisem
- datovou schránkou
- poštou.

Upozornění! Častou chybou je nedodání požadovaných dokladů ke snížení či prominutí poplatku. Bez jejich
doložení nelze poplatky prominout ani snížit. Žádost o prominutí zmeškání lhůty musí být podána společně s
odvoláním proti rozhodnutí o vyměření poplatku spojeného se studiem.

https://cuni.cz/UK-7283.html
https://cuni.cz/UK-7283.html
https://cuni.cz/UK-7283.html
CA-144-version1-uk_7283_version1_vzorovy_formular_odvolani_upr_20231004_2.doc

